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Kommunens vision  

Visionen för Bjurholms kommun är att kommunen ska även i framtiden vara en bra 

kommun och utvecklas till en av landets bästa.  

 

Kultur- och utbildningsnämndens målsättning är att med medborgaren i fokus ge ett rikt 

och attraktivt fritids- och kulturutbud och med glädje möta boende och besökare i alla 

åldrar utifrån deras behov.  

 

Tillgängligheten ska vara god för alla och medborgarna ska ha inflytande. Kränkningar 

ska inte förekomma och verksamheten ska genomsyras av kulturell och interkulturell 

förståelse. 

Organisation  

Ansvaret för kultur ligger under kultur- och utbildningsnämnden.  

Tjänstemannaansvaret ligger på biblioteks- och kulturchef. 

 

Kultur 

Alla människor har en rättighet att få tillgång till kultur. Kultur och dess olika uttryck 

spelar en central roll för människors personliga utveckling, demokratin och hela 

samhällets hållbara utveckling. I FN:s deklaration om de mänskliga rättigheterna 

finns beskrivet i artikel 27 om människans rätt till kultur. Att satsa på kultur innebär 

satsning på mänskliga rättigheter. 

Styrdokument 

Kulturplan Region Västerbotten 2024-2027. 

Kulturminneslagen 1988 

Bestämmelse i kommunens plan- och bygglag 

 

Utdrag ur den regionala kulturplanen 

Region Västerbottens roll i relation till den kommunala nivån är främst strategisk, 

kompletterande och inriktad på regional samverkan. Den är även drivande, stödjande 

och samordnande där detta inte står i motsättning till det kommunala ansvaret. 

Västerbottens kulturella tillgångar och utvecklingspotential behöver betraktas ur ett 

kommunalt såväl som ett gemensamt regionalt perspektiv. Samverkan mellan Region 

Västerbotten och länets kommuner är en förutsättning för att förverkliga innehållet i den 

regionala kulturplanen.  

 

Regionen får därmed, i enlighet med förordning 2010:2012 om fördelning av vissa 

statsbidrag till regional kulturverksamhet, ansvaret att fördela det statliga anslaget inom 

följande områden:  

• Professionell teater-, dans- och musikverksamhet • (Norrlandsoperan) 

• Museiverksamhet och museernas kulturmiljöarbete •(Västerbottens museum)  

• Biblioteksverksamhet och läs- och litteraturfrämjande verksamhet • (Länsbiblioteket) 
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• Professionell bild- och formverksamhet • (Konstfrämjandet Västerbotten) 

• Regional enskild arkivverksamhet • (Finns flera arkiv bl a Folkrörelsearkivet) 

• Filmkulturell verksamhet • (Film i Västerbotten) 

• Främjande av hemslöjd (Västerbottens hemslöjdsförening) 

 

Kulturens roll 

Det finns många undersökningar och rapporter som visar på att kultur är en viktig 

ingrediens när det gäller livskvalité, gemenskap, tillväxt, hälsa, kreativitet, stimulans, 

personlig utveckling och livslångt lärande.  

 

Kulturen spelar också en stor roll när det gäller att få nya invånare att flytta till vår 

kommun. I Bjurholm finns många invånare från andra länder och andra kulturer. Genom 

ett målmedvetet och aktivt arbete med olika kulturutbyten mellan våra medborgare kan 

många kunskaper och erfarenheter tas tillvara på bästa sätt. 

 

Samverkan 

I vår kommun krävs ett bra samarbete och samarrangemang med kommunens övriga 

kulturarrangörer som studieförbund, ideella föreningar, byaföreningar, kyrkan, skolan, 

musikskolan, pensionärsorganisationer m fl, för att upprätthålla ett gott utbud av kultur. 

 

Kontakter med privatpersoner är också viktigt då det i många fall kan resultera i olika 

samarrangemang t ex utställningar och kulturarrangemang. 

Kulturarv 

Enligt Kulturminneslagen (SFS nr 1988:950) är  

”Det är en nationell angelägenhet att skydda och vårda vår kulturmiljö. Ansvaret 

för detta delas av alla”. 

 

Kulturmiljön i Bjurholms kommun innefattar fornlämningar, byggnadsminnen och 

kyrkliga kulturminnen. 

 

Medborgarskapsceremoni 

Från 2015 har alla kommuner skyldighet att anordna medborgarskapsceremonier, dvs 

bjuda in de som blivit svenska medborgare under året. I Bjurholm har sedan 

många år en ceremoni hållits för nya svenska medborgare på nationaldagen i 

Bjurholms kyrka med utdelning av diplom och flagga till de som erhållit svenskt 

medborgarskap under året. 
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Konst 

Kommunfullmäktige tog beslut år 2001 och upprättade ett reglemente för hantering av 

offentlig konst. På biblioteket finns ett konstregister på all kommunal konst med 

uppgifter på var konsten finns placerad i kommunens alla lokaler. Registret uppdateras 

vid behov. 

 

Kultur 

Biblioteks- och kulturchef anordnar kulturarrangemang ibland i egen regi men ofta 
tillsammans med andra till exempel, musikskolan, studieförbund, föreningar, kyrkan, 
privatperson med flera. Det kan röra sig om barnföreställningar, barnarrangemang, 
författarbesök, utställningar och övriga arrangemang, allt utifrån utbud och möjlighet. 
 

Studieförbund 

Biblioteket har samverkan med studieförbunden när det gäller kulturarrangemang, 
bokcirklar och viss kursverksamhet. Biblioteket ger också ett kulturbidrag efter givna 
och antagna bestämmelser. Studieförbunden ansöker via kommunens e-tjänst. 
 

Musikskolan 

Kommunfullmäktige tog 2001-11-26 § 44, beslut om att en kultur- och musikskola skulle 

inrättas i kommunen.  

 

Under åren har kultur- och musikskolan utformat sig till främst en musikskola. 

Utbudet av undervisning av olika instrument har varierat mest på grund av tillgång på 

lärare och budget. 

 

Det förekommer en del efterfrågan på deltagande av musikskolans elever på 

olika arrangemang i kommunen, inte minst från olika föreningar. Före detta elever från 

musikskolan får ibland också delta i arrangemang inte bara i vår kommun utan också i 

andra kommuner. 
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